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当 座 預 金

普 通 預 金

通 知 預 金

定 期 預 金

定 期 積 金

そ の 他 の 預 金

合 　 　 計

金　額 構成比

1,691

36,589

38

165,268

8,063

256

211,907

0.7％

17.2％

0.0％

77.9％

3.8％

0.1％

100.0％

平成23年度
金　額 構成比

□預金種目別平均残高 （単位：百万円）

預金に関する指標

固 定 金 利

変 動 金 利

そ の 他

合 計

165,082

－

－

165,082

平成23年度末

163,445

－

－

163,445

平成22年度末

1,745

37,346

14

163,322

8,125

257

210,811

0.8％

17.7％

0.0％

77.4％

3.8％

0.1％

100.0％

平成22年度

□定期預金金利区分別残高 （単位：百万円）

□貸出金業種別残高・構成比 （単位：百万円）

貸出金等に関する指標

平成22年度
金　額 構成比

製 造 業

農 　 　 業 ・ 林 　 　 業

漁 業

鉱 業

建 設 業

電 気 ･ ガ ス ･ 熱 供 給 ･ 水 道 業

情 報 通 信 業

運 輸 業

卸 売 ・ 小 売 業

金 融 ・ 保 険 業

不 動 産 業

物 品 賃 貸 業

学 術 研 究 ・ 専 門 ・ 技 術 サ ー ビ ス 業

宿 泊 業

飲 食 業

生 活 関 連 サ ー ビ ス 業 ・ 娯 　 楽 　 業

教 　 育 ・ 学 術 支 援 業

医 　 　 療 ・ 福 　 　 祉

そ の 他 サ ー ビ ス

そ の 他 の 産 業

小 　 　 計

地 方 公 共 団 体

雇 用 ･ 能 力 開 発 機 構 等

個 　 　 人 ( 住 宅 ･ 消 費 ･ 納 税 資 金 等 )

合 　 　 計

13,384

0

－

－

18,388

183

161

1,761

7,896

3,443

59,863

488

1,315

ー

2,297

2,046

27

388

5,806

316

117,769

ー

ー

31,789

149,559

8.9％

0.0％

－

－

12.3％

0.1％

0.1％

1.2％

5.3％

2.3％

40.0％

0.3％

0.9％

ー

1.5％

1.4％

0.0％

0.3％

3.9％

0.2％

78.7％

ー

－

21.3％

100.0％

平成23年度
金　額 構成比

14,832

－

－

－

18,559

192

133

1,877

8,850

3,624

61,470

1,139

1,591

－

2,040

2,694

23

383

6,092

660

124,166

－

－

29,798

153,964

9.6％

－

－

－

12.1％

0.1％

0.1％

1.2％

5.7％

2.4％

39.9％

0.7％

1.0％

－

1.3％

1.8％

0.0％

0.2％

4.0％

0.4％

80.6％

－

－

19.4％

100.0％

組 合 員 預 金
組 合 員 外 預 金
合 計

170,300
36,974
207,275

平成23年度末

169,747
34,966
204,714

平成22年度末

□組合員・組合員外別預金残高 （単位：百万円）

個 人
法 人

合 計

183,153
24,122
23,942

98
80

207,275

平成23年度末

181,494
23,219
22,943

238
36

204,714

平成22年度末

□預金者別預金残高 （単位：百万円）

一 般 法 人
公 金
金 融 機 関
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破 綻 先 債 権

延 滞 債 権

３カ月以上延滞債権

貸出条件緩和債権

合 　 　 計

平成22年度

平成23年度

平成22年度

平成23年度

平成22年度

平成23年度

平成22年度

平成23年度

平成22年度

平成23年度

区　　　　　　分

100.0％

100.0％

86.2％

80.7％

100.0％

0.0％

58.9％

71.6％

83.4％

79.4％

□担保の種類別貸出金残高及び債務保証見返額
（単位：百万円）

貸出金残高 債務保証見返額 貸出金残高 債務保証見返額

平成23年度

当組合預金積金

有 価 証 券

動 産

不 動 産

そ の 他

小 　 　 計

信用保証協会・信用保険

保 証

信 用

合  　計

2,925

159

0

98,823

1,239

103,147

40,733

1,452

8,631

153,964

－

－

－

－

－

－

－

430

－

430

平成22年度

1,060

155

0

97,827

745

99,789

35,777

1,079

12,913

149,559

－

－

－

－

－

－

－

519

－

519

□貸出金科目別平均残高 （単位：百万円）

金　額 構成比
平成23年度

金　額 構成比

割 引 手 形

手 形 貸 付

証 書 貸 付

当 座 貸 越

合 　 　 計

4,284

1,789

142,220

1,543

149,837

2.8％

1.1％

94.9％

1.0％

100.0％

平成22年度

3,972

1,694

139,436

1,656

146,760

2.7％

1.1％

95.0％

1.1％

100.0％

□貸出金使途別残高 （単位：百万円）

金　額 構成比
平成23年度

金　額 構成比

運 転 資 金

設 備 資 金

合 　 　 計

87,158

66,806

153,964

56.6％

43.3％

100.0％

平成22年度

82,110

67,448

149,559

54.9％

45.0％

100.0％

□貸出金金利区分別残高 （単位：百万円）

平成23年度

固 定 金 利

変 動 金 利

合 　 　 計

54,365

99,599

153,964

平成22年度

57,011

92,548

149,559

□代理貸付残高の内訳 （単位：百万円）

全 国 信 用 協 同 組 合 連 合 会

株 式 会 社 商 工 組 合 中 央 金 庫

株式会社日本政策金融公庫(中小企業事業)

株式会社日本政策金融公庫(国民生活事業)

独立行政法人住宅金融支援機構

独 立 行 政 法 人 福 祉 医 療 機 構

独立行政法人中小企業基盤整備機構

合 　 　 　 　 計

340

67

23

19

53

3

20

528

平成23年度

406

79

35

26

144

5

15

713

平成22年度

□消費者ローン・住宅ローン残高 （単位：百万円）

消 費 者 ロ ー ン

住 宅 ロ ー ン

合 　 　 　 　 計

696

20,574

21,270

平成23年度

843

22,495

23,339

平成22年度

保全率(％）
(Ｂ＋Ｃ)／Ａ

□リスク管理債権及び同債権に対する保全額 （単位：百万円）

1,100

703

4,764

4,669

2

0

816

2,001

6,684

7,375

保全額
（Ｂ＋Ｃ）

貸倒引当金
(Ｃ)

担保・保証額
(Ｂ)

債権額
(Ａ)

1,100

703

5,527

5,783

2

0

1,385

2,797

8,015

9,285

149

75

1,113

1,390

0

0

107

298

1,370

1,763

951

628

3,651

3,279

2

0

709

1,703

5,314

5,611

(注)１．「破綻先債権」とは、元本又は利息の支払いの遅延が相当期間継続していることその他の事由により元本又は利息の
取立て又は弁済の見込みがないものとして未収利息を計上しなかった貸出金（貸倒償却を行った部分を除く。以下、
「未収利息不計上貸出金」という。）のうち、法人税法施行令第96条第１項第３号のイ．会社更生法又は、金融機関
等の更生手続の特例等に関する法律の規定による更正手続開始の申立てがあった債務者、ロ．民事再生法の規定によ
る再生手続開始の申立てがあった債務者、ハ．破産法の規定による破産手続開始の申立てがあった債務者、二．会社
法の規定による特別清算開始の申立てがあった債務者、ホ．手形交換所の取引停止処分を受けた債務者、等に対する
貸出金です。

２．「延滞債権」とは、上記１及び債務者の経営再建又は支援（以下「経営再建等」という。）を図ることを目的として
利息の支払いを猶予したもの以外の未収利息不計上貸出金です。

３．「３カ月以上延滞債権」とは、元本又は利息の支払いが約定支払日の翌日から３カ月以上延滞している貸出金（上記
１及び２を除く）です。

４．「貸出条件緩和債権」とは、債務者の経営再建等を図ることを目的として、金利の減免、利息の支払猶予、元本の返
済猶予、債権放棄その他の債務者に有利となる取決めを行った貸出金（上記１～３を除く）です。

５．｢担保･保証額(Ｂ)｣は、自己査定に基づく担保の処分可能見込額及び保証による回収が可能と認められる額です。
６．｢貸倒引当金(Ｃ)｣は、リスク管理債権区分の各項目の貸出金に対して引当てた金額を記載しており、リスク管理債権

以外の貸出金等に対する貸倒引当金は含まれておりません。
７．「保全率(Ｂ＋Ｃ)／(Ａ)」はリスク管理債権ごとの残高に対し、担保・保証、貸倒引当金を設定している割合です。
８．これらの開示額は、担保処分による回収見込額、保証による回収が可能と認められる額や既に引当てている個別貸倒

引当金を控除する前の金額であり、全てが損失となるものではありません。



43

破産更生債権及び
これらに準ずる債権

危 険 債 権

要 管 理 債 権

不 良 債 権 計

正 常 債 権

合　　　　　計

平成22年度

平成23年度

平成22年度

平成23年度

平成22年度

平成23年度

平成22年度

平成23年度

平成22年度

平成23年度

平成22年度

平成23年度

区　　　　　　分

100.0％

100.0％

50.0％

50.0％

15.8％

27.2％

50.7％

48.0％

貸倒引当金引当率
(Ｃ)/(Ａ-Ｂ)

□金融再生法開示債権及び同債権に対する保全額 （単位：百万円）

保全率
(Ｄ)/(Ａ)

保全額
(Ｄ)=(Ｂ)+(Ｃ)

貸倒引当金
（Ｃ）

担保・保証等
（Ｂ）

債権額
（Ａ）

100.0％

100.0％

76.4％

73.6％

59.0％

71.5％

83.4％

79.4％

3,431

2,291

2,474

3,106

819

2,001

6,725

7,400

501

351

762

1,114

107

298

1,371

1,764

2,930

1,940

1,712

1,992

711

1,703

5,354

5,636

3,431

2,291

3,237

4,221

1,387

2,797

8,056

9,310

142,168

145,246

150,225

154,557

(注)１．「破産更生債権及びこれらに準ずる債権」とは、破産手続開始、更生手続開始、再生手続開始の申立て等の事由によ

り経営破綻に陥っている債務者に対する債権及びこれらに準ずる債権です。

２．「危険債権」とは、債務者が経営破綻の状態には至っていないが、財政状態及び経営成績が悪化し、契約に従った債

権の元本の回収及び利息の受取りができない可能性の高い債権です。

３．「要管理債権」とは、「３カ月以上延滞債権」及び「貸出条件緩和債権」に該当する貸出債権です。

４．「正常債権」とは、債務者の財政状態及び経営成績に特に問題がない債権で、「破産更生債権及びこれらに準ずる債

権」、「危険債権」、「要管理債権」以外の債権です。

５．「担保・保証等（Ｂ）」は、自己査定に基づいて計算した担保の処分可能見込額及び保証による回収が可能と認めら

れる額の合計額です。

６．「貸倒引当金（Ｃ）」は、「正常債権」に対する一般貸倒引当金を控除した貸倒引当金です。

７．金額は決算後（償却後）の計数です。

貸 出 金 償 却 額

貸 倒 引 当 金 繰 入 額

合 計

ー

624

624

平成23年度

9

631

641

平成22年度

□貸出金償却額・引当額 （単位：百万円）

一 般 貸 倒 引 当 金

個 別 貸 倒 引 当 金

合 計

□貸倒引当金の内訳 （単位：百万円）

期末残高 期中増減

1,239

1,519

2,758

期末残高

△ 81

99

17

期中増減

平成23年度

1,321

1,419

2,741

△ 57

16

△ 41

平成22年度
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〔１〕売買目的有価証券

　　　　該当ございません。

〔２〕満期保有目的の債券

〔３〕子会社・子法人等株式及び関連法人等株式で時価のあるもの

　　　　該当ございません。

〔４〕その他有価証券

有価証券に関する指標

□有価証券の時価等情報

（単位：百万円）

時 価 が 貸 借 対 照 表

計上額を超えるもの

時 価 が 貸 借 対 照 表

計上額を超えないもの

ー

218

44

ー

262

ー

ー

△ 7

ー

△ 7

255

ー

6,743

2,089

ー

8,833

ー

ー

1,292

ー

1,292

10,126

ー

6,524

2,045

ー

8,570

ー

ー

1,300

ー

1,300

9,870

－

133

59

－

192

－

－

△ 1

－

△ 1

191

－

6,660

4,002

－

10,662

－

－

498

－

498

11,161

－

6,526

3,943

－

10,469

－

－

500

－

500

10,969

貸借対照表計上額 貸借対照表計上額時　価 差　額 時　価 差　額

平成22年度 平成23年度
項　　　　目

合　　　　　　　計

国 債

地 方 債

社 債

そ の 他

小 　 計

国 債

地 方 債

社 債

そ の 他

小 　 計

貸借対照表計上額が

取得原価を超えるもの

－

－

－

－

－

－

－

△ 2

－

－

－

－

－

△ 2

△ 2

－

－

－

－

－

－

－

8

－

－

－

－

－

8

8

－

－

－

－

－

－

－

5

－

－

－

－

－

5

5

－

－

－

－

－

－

－

△ 2

－

－

－

－

－

△ 2

△ 2

－

－

－

－

－

－

－

8

－

－

－

－

－

8

8

－

－

－

－

－

－

－

6

－

－

－

－

－

6

6

貸借対照表計上額 貸借対照表計上額取得原価 差　額 取得原価 差　額
平成22年度 平成23年度

項　　　　目

合　　　　　　　計

株 式

債 券

国 債

地 方 債

社 債

そ の 他

小 計

貸借対照表計上額が

取得原価を超えないもの

株 式

債 券

国 債

地 方 債

社 債

そ の 他

小 計

(注)１．時価は、当事業年度末における市場価格等に基づいております。
２．「社債」には、政府保証債、公社公団債、金融債が含まれます。

（単位：百万円）

(注)貸借対照表計上額は、当事業年度末における市場価格等に基づいております。
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□時価評価されていない有価証券の主な内容及び貸借対照表計上額 （単位：百万円）

－

－

6,526

6,524

4,443

3,345

115

115

－

－

－

－

11,085

9,985

－

－

－

－

－

－

115

115

－

－

－

－

115

115

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

3,040

3,034

－

－

－

－

－

－

－

－

3,040

3,034

－

－

3,485

2,323

2,343

2,545

－

－

－

－

－

－

5,829

4,869

－

－

ー

1,166

2,100

800

－

－

－

－

－

－

2,100

1,966

合　計期間の定めのないもの10年超5年超10年以下1年超5年以下1年以下

満 期 保 有 目 的 の 債 券

非 上 場 外 国 証 券

子 会 社 ・ 子 法 人 等 株 式 及 び 関 連 法 人 等 株 式

子 会 社 ・ 子 法 人 等 株 式

関 連 法 人 等 株 式

そ の 他 有 価 証 券

非 上 場 株 式

組 合 出 資 金

－

－

－

－

－

1,205

109

1,096

－

－

－

－

－

1,205

109

1,096

平成22年度

貸借対照表計上額

平成23年度

貸借対照表計上額
項　　　　　　目

国 債

地 方 債

社 債

株 式

そ の 他 の 証 券

貸 付 有 価 証 券

合 　 　 計

金　額 構成比

平成23年度

金　額 構成比

－

6,526

4,600

117

－

－

11,244

－

58.0％

40.9％

1.0％

－

－

100.0％

平成22年度

－

6,772

4,422

117

－

－

11,312

－

59.8％

39.0％

1.0％

－

－

100.0％

国　　　　　　　債 16

平成23年度

ー

平成22年度

他金融機関向け

他金融機関から

他金融機関向け

他金融機関から

送 金 ･ 振 込

代 金 取 立

107,077

105,261

107

150

金　　額

80,561

119,930

53

105

件　　数金　　額件　　数

平成23年度

98,938

102,452

144

144

78,143

122,365

118

122

平成22年度

□公共債引受額

該当ございません。

□外貨建資産残高

該当ございません。

□公共債の窓口販売実績 （単位：百万円）

□内国為替取扱実績 （単位：件、百万円）

その他の業務

□商品有価証券の種類別平均残高

該当ございません。

□金銭の信託及びデリバティブ等商品取扱

該当ございません。

□有価証券の種類別平均残高 （単位：百万円）

□有価証券の種類別・残存期間別残高

平成22年度

平成23年度

平成22年度

平成23年度

平成22年度

平成23年度

平成22年度

平成23年度

平成22年度

平成23年度

平成22年度

平成23年度

平成22年度

平成23年度

国 債

地 方 債

社 債

株 式

外 国 証 券

そ の 他 の 証 券

合 　 計

（単位：百万円）
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